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1. GİRİŞ

“Doğu’nun en batıdaki ve Batı’nın en doğudaki şehri” olarak bilinen 
Venedik; İtalyanca Venezia, Latince Venetia ismiyle bilinmektedir. 
İlk zamanlarında Doğu Roma’ya bağlı olarak gelişen Venedik, Ad-
riyatik Denizi’nin en uç kısmında yer alan adalar üzerinde Venet-
ler tarafından kurulmuştur.1 Kurulduğu tarihten itibaren bir ticaret 
kenti olan Venedik, 697 yılında ilk dogesini seçerek Bizans’tan kısmi 
bağımsızlığını elde etmiştir.2 Bizans ile ilişkilerini koparmayan dev-
let, 840 yılına gelindiğinde ise tamamen bağımsız olmuştur.3 Strate-
jik konumunun gereği olarak denizle iç içe bir devlet olan Venedik 
992 yılında Doge II. Pietro Orseolo (991-1009) döneminde Bizans 
ile ilk ticari anlaşmasını yaparak bazı ayrıcalıklar elde etmiştir.4 Bi-
1 Maria Pia Pedani, “Venedik”, TDV, Cilt: 43, s. 44. Günümüzde Serenissima 

Republica olarak bilinen Venedik ayrıca Avrupa’da Arapça ismi olan tek devlettir 
ve Arapçada “el-bundukiyye” olarak anılmaktadır. Eski çağlarda ise Venedik, 
Olivolo olarak isimlendirilmiştir. Maria Pia Pedani, Doğu’nun Kapısı Venedik, Çev. 
Gökçen Karaca Şahin, Küre Yayınları, İstanbul 2012, s. 259. Tarih boyunca pek 
çok isimle adlandırılan Venedik’in kuruluş tarihi 25 Mart 421 olarak kaynaklarda 
geçmektedir. Julius Norwich, A History of Venice, Penguin Books, London 2003, p. 
49; Thomas Madden, Venice, Viking, London 2013, p. 19. 

2 Venedikliler, Hun ve Lombard akınları sırasında Adriyatik Denizi’nin uç bölgesine 
yerleşmişlerdir. VI. yüzyılın sonlarına doğru şehirde on iki küçük cemaat 
yaşamaktaydı. Yaklaşık yüzyıl sonra yani 697 yılında Venedikliler kendilerini 
yönetmesi için on iki temsilciden oluşan bir heyet kurdu. Bu heyet tarafından 
aynı tarihte ilk doge seçilerek Bizans’tan da ilk kısmi bağımsızlık elde edilmiştir. 
Şehir sakinleri daha sonra başkenti Rialto Adası’na taşıyacaklardır. J. M. Roberts, 
Avrupa Tarihi, Çev. Fethi Aytuna, İnkılâp Kitabevi, İstanbul 2010, s. 256.

3 836-864 yılları arasında Venedik’in başında dük Pietro Tradonico bulunmaktaydı. 
Emel Altan Ege, “Venedik: Akdeniz’de Doğu ile Batı’nın Buluşma Noktası”, Doğu 
Batı Dergisi, Sayı: 34, Ankara, 2005, ss. 49, 54, 57, 73.

4 Hülya Çiçek, Ege Adaları çerçevesinde Osmanlı-Venedik İlişkileri, Dokuz Eylül 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınlanmamış YL Tezi, İzmir 2019, s. 
10. Aralarında yapılan anlaşmaya göre Venedik donanmasının Bizans Devleti’nin 
Güney İtalya’daki mücadelesinde Bizans’a vereceği destek karşılığında Venedik 
tüccarlarına ticari ayrıcalıklar tanınacaktı. Arne Karsten, Venedik Tarihi, Çev. Hülya 
Kaya, Runik Kitap, İstanbul 2021, s. 23.


